مثلاً گراموفون محض ایک آلہ ہے جس کو اچھے اور برے دونوں مقاصد کے لیے استعمال کیا جاسکتا ہے۔ ہم نفس گراموفون کو حرام نہیں کہہ سکتے، بلکہ حرمت کا حکم صرف اس طریق استعمال سے متعلق ہو گا جو شہوات کو ابھارنے والا اور فواحش کی اشاعت کرنے والا ہے۔ (رسائل و مسائل، سید ابوالاعلیٰ مودودی، ترجمان القرآن، جلد ۱۳، عدد ۶، ص ۳۶۲-۳۶۶، جمادی الاخریٰ، ۱۳۵۷ھ، اگست ۱۹۳۸ء)

ترجمان القرآن

امت کے لیے زندگی کا پیغام ہے

اسے اپنے تک محدود نہ رکھیے

اس ماہ کسی ایک کو سالانہ خریداری کی طرف

ضرور متوجہ کیجیے